



# SYSTEMOSCOPE

7 PARC DES CEDRES 11 RUE JEAN  
69390 - VOURLES

---

## COMPTES ANNUELS

*Période du 01/01/2025 au 31/12/2025*

---

### MTJ CONSEIL

55 rue Saint Gervais  
69008 Lyon

Tel : 0472625180

[julie.dumas@mtjconseil.fr](mailto:julie.dumas@mtjconseil.fr)



## *Sommaire*

### *ATTESTATION*

Attestation de l'expert-comptable	3
-----------------------------------	---

### *COMPTES ANNUELS*

Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Comptes de Résultat	6
Détails	8

### *ETATS DE GESTION*

Soldes Intermédiaires de Gestion	8
----------------------------------	---



## Attestation de l'expert-comptable

### ATTESTATION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels du fonds de dotation

**SYSTEMOSCOPE  
7 PARC DES CEDRES 11 RUE JEAN  
69390 VOURLES**

relatifs à l'exercice 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- **Total du Bilan : 3 670 euros**
- **Résultat d'exploitation : (excédent) 0 euros**
- **Résultat net comptable : 0 euros**

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Lyon  
Le 5/6/2026

**MTJ CONSEIL**  
Société d'expertise comptable

Signé par Julie Dumas  
Le 5 juin 2026

doc\_A0gZ  
tx\_DP44G8yx9aq3

**Actif**

	Brut	Amort.	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Concessions, brevets, licences, marques,	2 218		2 218	2 218		
<b>Immobilisations corporelles</b>						
<b>Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)</b>						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 218</b>		<b>2 218</b>	<b>2 218</b>		
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stocks et en-cours</b>						
<b>Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)</b>						
Charges constatées d'avance	54		54	70	-16	-23
Disponibilités	1 398		1 398	3 012	-1 614	-54
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 452</b>		<b>1 452</b>	<b>3 082</b>	<b>-1 630</b>	<b>-53</b>
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>3 670</b>		<b>3 670</b>	<b>5 300</b>	<b>-1 630</b>	<b>-31</b>

**Passif**

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>FONDS PROPRES</b>				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires	27 000	27 000		
Fonds propres complémentaires	3 000	3 000		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
<b>Réserves</b>				
<b>Report à nouveau</b>				
Excédent ou déficit de l'exercice				
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>30 000</b>	<b>30 000</b>		
Fonds propres consommables	-27 338	-25 852	-1 486	6
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 662</b>	<b>4 148</b>	<b>-1 486</b>	<b>-36</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 008	1 152	-144	-12
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 008</b>	<b>1 152</b>	<b>-144</b>	<b>-12</b>
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>3 670</b>	<b>5 300</b>	<b>-1 630</b>	<b>-31</b>

*Comptes de résultat*

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de biens et services				
Produits de tiers financeurs				
Versements des fondateurs ou conso. de la dotation comptable	1 486	8 772	-7 286	-83
Ressources liées à la générosité du public				
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 486</b>	<b>8 772</b>	<b>-7 286</b>	<b>-83</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Autres achats et charges externes	1 486	8 770	-7 284	-83
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 486</b>	<b>8 770</b>	<b>-7 284</b>	<b>-83</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>1</b>	<b>-1</b>	



*Comptes de résultat (suite)*

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)</b>				
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>		1	-1	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Charges exceptionnelles		1	-1	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		1	-1	
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		-1	1	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	1 486	8 772	-7 286	-83
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	1 486	8 772	-7 286	-83
<b>5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)</b>				
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>Produits</b>				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>TOTAL</b>				

**Soldes intermediaires de gestion**

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>				
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>				
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>				
- Autres achats + charges externes	1 486	8 770	-7 284	-83
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-1 486</b>	<b>-8 770</b>	<b>7 284</b>	<b>-83</b>
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-1 486</b>	<b>-8 770</b>	<b>7 284</b>	<b>-83</b>
+ Autres produits de gestion courante	1 486	8 772	-7 286	-83
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>1</b>	<b>-1</b>	
<b>RESULTAT COURANT</b>		<b>1</b>	<b>-1</b>	
- Charges exceptionnelles		1	-1	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>-1</b>	<b>1</b>	
<b>RESULTAT NET</b>				





# *Actif*

	Brut	Amort.	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Concessions, brevets, licences, marques, 20510000 MARQUE	2 218		2 218	2 218		
2051000001 MARQUE SYSTEMOSCOPE -	270		270	270	-2 218	
2051000002 LOGO ET CHARTE	1 948		1 948		270	
<b>Immobilisations corporelles</b>					1 948	
<b>Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)</b>						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 218</b>		<b>2 218</b>	<b>2 218</b>		
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stocks et en-cours</b>						
<b>Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)</b>						
Charges constatées d'avance	54		54	70	-16	-23
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCES	54		54	70	-16	-23
Disponibilités	1 398		1 398	3 012	-1 614	-54
51210000 QONTO BANQUE				3 012	-3 012	
51220000 CREDIT AGRICOLE	1 398		1 398		1 398	
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 452</b>		<b>1 452</b>	<b>3 082</b>	<b>-1 630</b>	<b>-53</b>
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>3 670</b>		<b>3 670</b>	<b>5 300</b>	<b>-1 630</b>	<b>-31</b>



# Passif

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>FONDS PROPRES</b>				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires	27 000	27 000		
10220000 FONDS STATUTAIRES	27 000	27 000		
Fonds propres complémentaires	3 000	3 000		
10240000 AUTRES FONDS PROPRES-DOT CONS.	3 000	3 000		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
<b>Réserves</b>				
<b>Report à nouveau</b>				
Excédent ou déficit de l'exercice				
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>30 000</b>	<b>30 000</b>		
Fonds propres consommables	-27 338	-25 852	-1 486	6
10890000 DOTATION CONSOMPTIBLE	-27 338	-25 852	-1 486	6
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 662</b>	<b>4 148</b>	<b>-1 486</b>	<b>-36</b>
<b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 008	1 152	-144	-12
40810000 FOURNISSEURS - FNP	1 008	1 152	-144	-12
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 008</b>	<b>1 152</b>	<b>-144</b>	<b>-12</b>
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>3 670</b>	<b>5 300</b>	<b>-1 630</b>	<b>-31</b>



## Comptes de résultat

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<b>Ventes de biens et services</b>				
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
Versements des fondateurs ou conso. de la dotation consommable	1 486	8 772	-7 286	-83
75320000 QP DOTATION CONSOMPTIBLE	1 486	8 772	-7 286	-83
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 486</b>	<b>8 772</b>	<b>-7 286</b>	<b>-83</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Autres achats et charges externes	1 486	8 770	-7 284	-83
60619000 CHARGEMENT VEHICULE		42	-42	
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	88	221	-133	-60
61810000 FRAIS DE DOCUMENTATION		98	-98	
61811000 DOCUMENTATION INVESTISSEMENT		5	-5	
61850000 FRAIS DE FORMATION		2 858	-2 858	
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	1 008	1 152	-144	-12
62261000 HONORAIRE JURIDIQUE		2 744	-2 744	
62310000 FRAIS DE COMMUNICATION		44	-44	
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS		947	-947	
62560000 FRAIS DE MISSIONS		113	-113	
62610000 FRAIS POSTAUX		20	-20	
62750000 FRAIS BANCAIRES	390	527	-136	-26
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 486</b>	<b>8 770</b>	<b>-7 284</b>	<b>-83</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>1</b>	<b>-1</b>	



Comptes de résultat (suite)

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)</b>				
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>		1	-1	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Charges exceptionnelles		1	-1	
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES		1	-1	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		1	-1	
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		-1	1	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	1 486	8 772	-7 286	-83
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	1 486	8 772	-7 286	-83
<b>5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)</b>				
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>Produits</b>				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>TOTAL</b>				



## Soldes intermediaires de gestion

	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024	Ecart	% Ecart
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>				
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>				
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>				
- Autres achats + charges externes	1 486	8 770	-7 284	-83
60619000 CHARGEMENT VEHICULE		42	-42	
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	88	221	-133	-60
61810000 FRAIS DE DOCUMENTATION		98	-98	
61811000 DOCUMENTATION INVESTISSEMENT		5	-5	
61850000 FRAIS DE FORMATION		2 858	-2 858	
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	1 008	1 152	-144	-12
62261000 HONORAIRE JURIDIQUE		2 744	-2 744	
62310000 FRAIS DE COMMUNICATION		44	-44	
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS		947	-947	
62560000 FRAIS DE MISSIONS		113	-113	
62610000 FRAIS POSTAUX		20	-20	
62750000 FRAIS BANCAIRES	390	527	-136	-26
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-1 486</b>	<b>-8 770</b>	<b>7 284</b>	<b>-83</b>
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-1 486</b>	<b>-8 770</b>	<b>7 284</b>	<b>-83</b>
+ Autres produits de gestion courante	1 486	8 772	-7 286	-83
75320000 QP DOTATION CONSOMPTIBLE	1 486	8 772	-7 286	-83
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>1</b>	<b>-1</b>	
<b>RESULTAT COURANT</b>		<b>1</b>	<b>-1</b>	
- Charges exceptionnelles		1	-1	
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES		1	-1	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>-1</b>	<b>1</b>	
<b>RESULTAT NET</b>				